
فرار حریدی‌ها از خدمت در ارتش اسرائیل 

کشمکش‌ درباره اعزام حریدی‌ها )ارتدوکس‌های دینی( به خدمت وظیفه 
اجباری در سرزمین‌های اشغالی ادامه‌ دارد و ۹۰ درصد جوانان این گروه 

اقلیت در محل خدمت خود حاضر نشدند.
روزنامه صهیونیستی »اسرائیل هیوم« به نقل از منابع خود در ارتش رژیم 
اشغالگر اعلام کرد که از سه هزار جوان حریدی که به خدمت وظیفه اجباری 
فراخوانده شده اند، فقط ۱۰ درصد آنها در محل خدمت خود حاضر شده اند.

ارتش رژیم اشغالگر در پی کمبود نیرو برای اعزام به جبهه‌های جنگ علیه 
غزه در جنوب سرزمین‌های اشغالی و همچنین جبهه جنگ شمال در مرز با 
لبنان، بر خلاف سنت همیشگی، ارسال فراخوان اعزام برای جوانان حریدی را 

در دستور کار قرار داده است.
این روزنامه افزود: ارسال پنج هزار فراخوان دیگر برای جوانان حریدی در 

دستور کار بعدی ارتش است.
اعزام جوانان حریدی به خدمت اجباری نظام، به چالشی جدی برای رژیم 
اشغالگر تبدیل شده است. حریدی‌ها که با وعده زندگی بهتر، بدون ارائه هیچ 
خدمتی به این رژیم، به سرزمین‌های اشغالی کوچانده شده اند، اکنون حاضر 

نیستند برای رژیمی که به آن اعتقاد ندارند، کشته شوند.
این روزها، خیابان‌های سرزمین‌های اشغالی فقط صحنه تظاهرات اعتراضی 
خانواده‌های اسرای صهیونیست نیست و حریدی‌ها نیز برای جلوگیری از اعزام 
جوانانشان به خدمت وظیفه اجباری در خیابان‌ها و به ویژه پادگان‌ها، تجمعات 

اعتراضی برگزار می‌کنند.
تجمع صهیونیست‌های حریدی در مقابل یک مرکز نظام وظیفه در قدس 
اشغالی، درگیری بین پلیس رژیم صهیونیستی و جوانان حریدی در یک 
پادگان نظامی در منطقه الجلیل در شمال سرزمین‌های اشغالی و یورش 
گروهی از حریدی‌ها به پایگاه »تل‌هاشومر« ارتش رژیم صهیونیستی، همگی 

نمونه‌هایی از درگیری بین این رژیم و حریدی‌هاست.
موضوع خدمت وظیفه حریدی‌ها از جمله پیچیده ترین مشکلاتی است که 
رژیم صهیونیستی از زمان اعلام موجودیت جعلی خود با آن مواجه بوده و 
این امر، باعث ایجاد مشکلات سیاسی بزرگی بین جریانات سیاسی راست‌گرا 
و چپ‌گرای این رژیم و شکاف‌های عمیقی بین صهیونیست‌های سکولارها و 

ارتدوکس حریدی در سرزمین‌های اشغالی شده است.

ویژه

صف آرایی ناوگان جنگی چین 
در مرز دریایی فیلیپین

نیروی دریایی فیلیپین از حضور ۲۰۷ کشتی چینی در آب‌های اطراف فیلیپین 
و ثبت رکورد جدیدی خبر داد که قدرت نمایی بی‌سابقه پکن در آب‌های مورد 

مناقشه را نشان می‌دهد.
به گزارش تارنمای خبری فیل استارز، دریاسالار روی وینسنت ترینیداد 
سخنگوی نیروی دریایی فیلیپین، اعلام کرد که حدود یک سوم این کشتی‌ها 
)۶۸ کشتی( در نزدیکی یا داخل آب‌های اطراف فیلیپین، ۷۵ مایل دریایی از 
استان پالاوان و داخل منطقه انحصاری اقتصادی ۲۰۰ مایلی دریایی فیلیپین 

مشاهده شدند.
طبق اعلام نیروی دریایی فیلیپین، از ۳ تا ۹ سپتامبر )۱۳ تا ۱۹ شهریور(، چهار 
کشتی چینی دیگر در ۹ منطقه در آب‌های اطراف فیلیپین مشاهده شدند و 

بزرگترین قدرت چین در آب‌های مورد مناقشه در سال جاری دارد.
ترینیداد خاطرنشان کرد: حتی حضور یک کشتی چینی در این منطقه 

غیرقانونی است و این آمار مساله مشکوکی را نشان نمی‌دهد.
وی نیز افزود که کشتی گارد ساحلی فیلیپین از ماه آوریل در دریای جنوبی 
چین مستقر شده، در حالی که چین بارها از فیلیپین خواسته است این کشتی 

را به دلیل نقض حاکمیت و حقوق دریایی چین خارج کند.
به گفته وی، ماهیگیران و مقامات فیلیپینی حضور این کشتی‌ها را به دلیل 
افزایش تخریب صخره‌های مرجانی در این منطقه مقصر دانسته‌اند و برای 
تشخیص علت این تخریب، گشت‌های بیشتری از سوی نیروهای مسلح 

فیلیپین، نیروی دریایی و گارد ساحلی انجام می‌شود.
پکن از طریق یک روزنامه دولتی، روز دوشنبه از فیلیپین خواست که آینده 
روابط با چین را به طور جدی در نظر بگیرد و برای بازگرداندن روابط دوجانبه 
به مسیر خود همکاری کند. پکن همچنان به ادعای خود مبنی بر حاکمیت بر 
بخش‌های بزرگی از دریای جنوبی چین، ادامه می‌دهد. دادگاه بین‌المللی در 
سال ۲۰۱۶ میلادی )۱۳۹۵ شمسی( این ادعاها را رد کرده است، اما چین این 
حکم را نمی‌پذیرد و با اعزام ناوگان‌های متعدد به آب‌های مورد مناقشه، به 

تقویت حضور خود پرداخته است.

میلیتاری

برنامه بنگلادش
برای انتقال پناهجویان روهینگیا

بنگلادش تصمیم دارد برای انتقال ۲۰۰ هزار پناهجوی 
روهینگیایی به خارج در یک دهه آینده، سالانه ۲۰ هزار 

نفر آنان را به آمریکا بفرستد.
به گفته توحید حسین مشاور امور خارجی بنگلادش، این 
طرح امیدی برای یافتن راه‌حلی بلندمدت برای بحران 
روهینگیا ایجاد می‌کند. وی افزود که اگرچه این تعداد در 
ابتدا کم به نظر می‌رسد، اما می‌تواند گامی مهم در راستای 

حل بلندمدت این بحران باشد.
این طرح در مرحله آزمایشی قرار دارد و در هر نوبت چند 
صد پناهجو منتقل می‌شوند. تاکنون حدود ۲ هزار و پانصد 
پناهجوی روهینگیایی برای انتقال انتخاب شده‌اند و این 

روند در حال تسریع است.
بحران روهینگیا در ۲۵ اوت ۲۰۱۷ )۳ شهریور ۱۳۹۶( آغاز 
شد، زمانی که ارتش میانمار حملات خشونت‌آمیزی علیه 
جمعیت روهینگیا در ایالت راخین به راه انداخت و آنها 
را مجبور به فرار به بنگلادش و دیگر کشورهای همسایه 

مانند هند کرد.
در ماه‌های گذشته، ۷۵۰ هزار نفر از شهروندان روهینگیا 
با گریختن به سوی منطقه »اوخیا« در »کوکس بازار« 
بنگلادش، به ۴۰۰ هزار نفر پناهجوی ساکن در این منطقه 
پیوستند. دولت وقت میانمار به رهبری آنگ سان سو چی 
در سال ۲۰۱۷ میلادی )۱۳۹۶ شمسی( تحت فشارهای 
بین‌المللی، موافقت کرد که مردم روهینگیا را تا پایان همان 
سال به کشور بازگرداند و این توافق در سپتامبر )شهریور/ 
مهر( همان سال به صورت دوجانبه با بنگلادش رسمی شد.
با این حال، تلاش‌ها برای بازگشت به میانمار در سال 
۲۰۱۹ به دلیل بی‌اعتمادی به وعده‌های میانمار متوقف شد 
و همه‌گیری ویروس کرونا نیز روند بازگشت را مختل کرد. 
در فوریه ۲۰۲۱ )بهمن ۱۳۹۹( ژنرال مین آنگ هلینگ با 
کودتای نظامی، سو چی را سرنگون و بازگشت پناهجویان 

را دشوارتر کرد.
با وجود درگیری‌های داخلی در میانمار و گزارش‌هایی 
از ورود پناهجویان جدید به این کشور، مذاکرات برای 
بازگشت آنها همچنان متوقف است. در عین حال، دولت 
آمریکا از دسامبر ۲۰۲۲ به تدریج پناهجویان روهینگیا را 
اسکان داده و تاکنون حدود ۲ هزار و پانصد نفر منتقل 
شده‌اند. توحید حسین تاکید کرد که هرچند بازگشت 
پناهجویان در حال حاضر عملی نیست، اما ثبات برای 
هرگونه روند آینده ضروری است و همکاری بین‌المللی 

برای حل بحران روهینگیا اهمیت زیادی دارد.

تاکید »اون« بر توسعه تسلیحات اتمی  
»کیم جونگ‌اون« رهبر کره شمالی در جریان سخنرانی 
به مناسبت هفتاد و ششمین سالگرد تاسیس »جمهوری 
دموکراتیک خلق کره« گفت که کشورش باید میزان 

تسلیحات اتمی را به بطور تصاعدی افزایش دهد.
به گزارش روز سه شنبه ایرنا، خبرگزاری رویترز با استناد به 
»خبرگزاری مرکز کره« KCNA، افزود: رسانه دولتی کره 
شمالی، روز سه‌شنبه اعلام کرد، کیم جونگ اون، رهبر کره 
شمالی گفت که این کشور اکنون در حال اجرای سیاست 
ساخت نیروی هسته‌ای برای افزایش »تصاعدی« تعداد 
سلاح‌های اتمی است. بنابراین گزارش هبر کره شمالی 
به مناسبت سالگرد تاسیس »جمهوری دموکراتیک خلق 
کره« در روز دوشنبه سخنرانی کرد. رهبر کره شمالی در 
این سخنرانی گفت که پیونگ‌یانگ باید توانمندی هسته‌ای 
و آمادگی خود را برای استفاده صحیح از این توان، در 
هر زمان معین برای تضمین حقوق امنیتی کشور به طور 
کامل‌تری آماده کند. رهبر کره شمالی در این باره افزود: 
برای رویارویی با تهدیدات مختلف ناشی از ایالات متحده 
و هم پیمانانش، به یک حضور نظامی قوی نیاز است. کره 
شمالی تحت عنوان رسمی جمهوری دموکراتیک خلق 
کره در مورخ ۹ سپتامبر ۱۹۴۸ برابر با ۱۸ شهریور ۱۳۲۷ 
تاسیس شد. روز گذشته، مورخ دوشنبه ۱۹ شهریورماه 
۱۴۰۳ ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه و شی 
جین‌پینگ رئیس جمهوری چین بطور جداگانه، هفتادو 
ششمین سال تاسیس این کشور را به کیم جونگ اون 

تبریک گفته و بر افزایش همکاری‌ها تاکید کردند.

گرمای مرگبار در ژاپن
موج گرمای بی‌سابقه‌ای تابستان امسال ژاپن، به‌ویژه شهر 
توکیو جان ۲۵۲ نفر را گرفت.  موج گرمای مرگبار تابستان 
امسال در توکیو جان تعداد بی‌سابقه‌ای از مردم پایتخت 
ژاپن را گرفت و این در حالیست که ژاپن تلاش‌ها برای 
هشدار در مورد افزایش دمای جهانی و خطرات مرتبط با 
آن از جمله آسیب‌پذیری افراد مسن را افزایش داده است.

طبق داده‌های رسمی، ۲۵۲ نفر در شهر توکیو از ابتدای 
تیرماه تا اواسط شهریور بر اثر گرمازدگی جان باختند. این 
تعداد بالای مرگ و میر در حالی رخ داده که دولت ژاپن در 
اوایل بهار نسبت به گرمازدگی افراد مسن به ۵۸ منطقه این 
کشور هشدار صادر داده بود. همچنین یک کارزار تابستانی 
برای تشویق مردم به انجام اقدامات احتیاطی ازجمله 
نوشیدن مایعات زیاد، اجتناب از قرار گرفتن در معرض نور 
مستقیم خورشید و استفاده از کولرهای خانگی راه‌ افتاده بود.

بشردوستانه

هسته ای

محیط زیست 
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به  اشاره  با  تحلیلی  افرز« در  »فارن 
در  افراطگرا  ائتلاف‌های  گرفتن  قدرت 
اروپا و خطرات آن بر آینده فرهنگی، 
اجتماعی و امنیتی این قاره، تاکید کرد 
که خطر راست افراطی برآمده از درون 
با آن تنها  اتحادیه اروپا است و مقابله 
با فاصله گرفتن از آمریکای ترامپی حل 

نمی‌شود.
دو ائتلاف راست افراطی در اروپا اکنون 
سومین و چهارمین گروه‌های بزرگ پارلمان 
اروپا هستند. دستاوردهای انتخاباتی اخیر 
راست افراطی در فرانسه و همچنین 
موفقیت‌های این گروه در آلمان، ایتالیا، هلند 
و جاهای دیگر در اروپا چندان تعجب آور 
نبود. دستاوردهای راست افراطی در چند 
سال اخیر بسیاری از حامیان میانه‌رو اتحادیه 
اروپا را وادار کرد تا به احتمال تسلط افراط 
گرایان بر اتحادیه اروپا در آینده ای نه چندان 
دور فکر کنند. در حالی که این واقعیتی است 
که مدت‌ها تصور می‌شد مفهومی غیرممکن 
باشد. از منظر این میانه‌روهای نگران، 
ملی‌گرایی راست افراطی تهدیدی اساسی 
علیه پروژه ادغام اروپا به شمار می‌رود. بر 
اساس این دیدگاه، راست افراطی نوعی 
نیروی بیگانه است که ذاتاً ضد اتحادیه اروپا و 

»ضد اروپایی« است.
تمدن‌گرایی افراطی

با این حال، راست افراطی و اتحادیه اروپا 

بسیار همسوتر از آن چیزی هستند که به 
نظر می‌رسد. »تمدن گرایی« پرشور راست 
افراطی که اروپا را یک بلوک مسیحی 
سفیدپوست می‌بیند، ذاتاً مخالف پروژه به 
ظاهر لیبرال ادغام اروپا نیست، بلکه همیشه 
بخشی از آن بوده است. در واقعیت، اتحادیه 
اروپا همیشه پروژه‌ای شبیه به ناسیونالیسم 
بوده است و نه مخالف آن. حامیان آن دوست 
دارند باور کنند که این اتحادیه می‌تواند تنها 
بر اساس ارزش‌های مدنی استوار باشد. اما 
منطقه‌گرایی اروپایی همواره عناصر قومی و 
فرهنگی مرتبط با مسیحیت و سفیدپوستی 

را نیز در بر می‌گیرد.
 اتحادیه اروپا در حال حاضر بیشتر از آن 
چیزی که بسیاری از آمریکایی‌ها تصور 
می‌کنند، به ویژه در رویکردش به مهاجرت، 
متمایل به دیدگاه‌های دونالد ترامپ، رییس 
جمهوری سابق آمریکا و یا به اصطلاح 
‌»ترامپی شده« است. این اتحادیه نیز در حال 
ساختن دیوار بوده و مرز جنوبی اتحادیه اروپا 
بسیار کشنده‌تر از مرز جنوبی ایالات متحده 
است، ‌تا جائی که از سال ۲۰۱۴ )۱۳۹۲( تا 
کنون بیش از ۳۰ هزار نفر در تلاش برای 
عبور از مدیترانه و ورود به اروپا جان خود را 
از دست داده اند؛ این آمار بیش از پنج برابر 
تعداد افرادی است که در همان دوره در عبور 
از صحرای سونورا یا رودخانه ریو گراند )محل 
عبور مهاجران غیرقانونی از مرزهای جنوبی 

ایالات متحده( جان خود را از دست داده 
اند. به گفته دیده‌بان حقوق بشر، سیاست 
اتحادیه اروپا در قبال مهاجران این است: 

»اجازه دهید آنها بمیرند«
پیامدهای امنیتی سخت در اروپا

  ظهور راست افراطی در اروپا نیز پیامدهایی 
بر بحث‌های جاری در مورد امنیت اروپا ایجاد 
کرده است. در چند ماه گذشته، انبوهی از 
پیشنهادها به سران در مورد چگونگی 
واکنش به ریاست‌جمهوری دوره دوم ترامپ 
ارائه شده است. بسیاری از کسانی که این 
توصیه‌ها را ارائه می‌کنند، به طور کلی از اروپا 
به گونه‌ای صحبت می‌کنند که گویی یک 
بازیگر کاملًا مشخص و منحصر به فرد است. 
اما بدتر از این تحریف، بسیاری از تحلیلگران 
نیز تمایل دارند که تحولات سیاسی در خود 

اروپا را نادیده بگیرند.
بحث کنونی در بروکسل و دیگر پایتخت‌های 
اروپایی درباره نیاز به »خود مختاری 
استراتژیک« اروپا - اتحادیه اروپایی که 
دیگر نیازی به تکیه بر حمایت نظامی ایالات 
متحده ندارد - تکرار همان بحثی است که با 
انتخاب ترامپ در سال ۲۰۱۶ )۱۳۹۴( آغاز 
شد. تحلیلگران اروپایی بیشتر بر مکانیزم 
چگونگی دستیابی به آنچه که آلمانی‌ها 
»توانایی عمل« می‌نامند، تمرکز کرده اند. 
یکی از جنبه‌های خاص مشکل این است 
که بریتانیا - یک تامین‌کننده کلیدی امنیت 

اروپا - که اکنون خارج از اتحادیه اروپا است، 
پتانسیل اتحادیه اروپا را به عنوان وسیله‌ای 
برای تامین امنیت قاره سبز محدود می‌کند.

مشکل عمیق در قلب اروپا
بنا بر این تحلیل،‌ اکنون یک مشکل حتی 
عمیق تر وجود دارد. ظهور جناح راست 
افراطی در اروپا نشان می‌دهد که به دست 
آوردن خودمختاری استراتژیک بدون 
وابستگی به ایالات متحده، جایگزینی دشوار 
برای پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( نیست. 
آنچه که استقلال استراتژیک در عمل برای 
اکثر کشورهای اروپایی، از جمله آلمان، به 
دنبال دارد مبادله وابستگی به ایالات متحده 
با وابستگی به یکدیگر و به ویژه به فرانسه، 
تنها قدرت هسته ای اتحادیه اروپا است. اما 
احتمال تشکیل یک دولت راست افراطی در 
فرانسه - نتیجه احتمالی انتخابات ریاست 
جمهوری بعدی فرانسه در سال ۲۰۲۷ 
)۱۴۰۵( - جذابیت این نوع وابستگی را حتی 

کمتر از پیش کرده است.
فارن افرز نوشت: می‌توان این استدلال را 
مطرح کرد که ترجیح کشورهای اروپایی، 
از جمله آلمان، این است که برای حفظ 
امنیت اروپا به جای ترامپ به مارین لوپن 
رهبر حزب راست افراطی »اجتماع ملی« 
فرانسه وابسته باشند. چرا که در این صورت 
همپوشانی کشورهای اروپایی با وجود منافع 
استراتژیک مشابه، آنها را به شرکای قابل 

اعتمادتری تبدیل می‌کند.
گاف محاسباتی بروکسل

این تحلیل در پایان چنین نتیجه گیری 
کرد که اتحادیه اروپا همچنان خود را مدافع 
ارزش‌هایی می‌داند که مخالف ارزش‌های 
راست افراطی است. نخبگان سیاست خارجی 
اروپا که مدت‌ها راست افراطی را دست کم 
گرفته بودند، به آرامی در حال بیدار شدن از 
نحوه تأثیرگذاری آنها بر اتحادیه اروپا هستند. 
آنها نمی‌دانند که راست افراطی تا چه حد 
از درون اتحادیه اروپا بر آمده و چندان هم 
تهدید خارجی نیست. این به نوبه خود باعث 
می‌شود به نظر برسد که در مقابل احتمال 
انتخاب مجدد ترامپ به راه‌حلی مستقیم 
بسنده کرده و جدایی »اروپای خودمختار« 
از وابستگی به ایالات متحده را مطرح کنند. 
این موجب می‌شود تا خطر اتکا به سایر 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا که دارای 
دولت‌های راست افراطی هستند یا ممکن 
است در آینده چنین دولت‌هایی را تجربه 

کنند، دست کم گرفته شود.

»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا در 
نامه‌ای به روسای کمیته تخصیص بودجه 
مجلس نمایندگان و سنا نسبت به تاثیر 
بر   )CR( مخرب تصویب بودجه موقت 

برنامه‌های پنتاگون هشدار داد.
به گزارش پایگاه خبری هیل، وزیر دفاع 
آمریکا در نامه‌ای که به مقامات ارشد 
تخصیص بودجه مجلس نمایندگان و سنا 
فرستاده، استدلال ‌کرد که تداوم استفاده از 
قانون تخصیص اعتبار موقت که به اختصار 
CR نامیده می‌شود، در طولانی مدت 
مشکلات زیادی بر ارتش ایایلات متحده 
تحمیل می‌کند. به نوشته این پایگاه خبری 
متعلق به کنگره آمریکا، کنگره در هفته 
جاری به دنبال تصویب این قانون برای 
حفظ بودجه دولت تا ماه مارس )اسفند( 
است. اما آستین معتقد است که این اقدام، 
پنتاگون را به طرز چشمگیری در مقابله 

با چالش‌های چین و جنگ‌های جاری 
در اروپا و خاورمیانه عقب می‌اندازد. وزیر 
دفاع آمریکا در این نامه آورده است: »این 
اقدامات اعضای ارتش و خانواده‌هایشان را در 
معرض فشارهای غیرضروری قرار می‌دهد، به 
دشمنان ما قدرت می‌دهد، میلیاردها دلار را 
هدر می‌دهد، به آمادگی ما آسیب می‌رساند 
و توانایی ما را برای واکنش به رویدادهای 
ناگهانی مختل می‌سازد«. وی سپس افزود: 
ما همین حالا هم زمان ارزشمندی را از 
دست داده‌ایم، زیرا در مجموع از سال ۲۰۱۱ 
نزدیک به پنج سال تحت قانون یاد شده کار 
کرده‌ایم. این نامه خطاب به تام کول رئیس 
کمیته تخصیص مجلس نمایندگان و رزا 
دلاورو عضو رتبه بندی این کمیته، سناتور 

پتی موری رئیس کمیته تخصیص بودجه 
سنا و سوزان کالینز عضو رتبه بندی این 

کمیته ارسال شده است.
در حال حاضر، کنگره تا تاریخ ۳۰ سپتامبر 
)۹ مهر( برای حفظ بودجه دولت فرصت 
دارد، اما اعضای آن هنوز زمان بسیاری برای 
تصویب یک فهرست کامل از لوایح تخصیصی 
برای نهادهای فدرال لازم دارند و از همین 
رو قانون CR را بهترین گزینه برای حفظ 

موقت جریان بودجه دولت می‌دانند.
در این میان، پنتاگون برای سال مالی 
۲۰۲۵، درخواست بودجه ۸۴۹ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون دلار را ارائه کرده و استدلال 
می‌کند که پس از پایان ضرب الاجل 
سپتامبر، مجموعه ای از برنامه‌ها، خدمات و 

پروژه‌ها تحت تاثیر قرار می‌گیرند. آستین در 
همین خصوص تشریح کرده است که قانون 
تخصیص بودجه موقت CR به تلاش‌ها برای 
سربازگیری ارتش آسیب می‌زند، که همین 
حالا هم با کاهش کم سابقه ای دست و پنجه 
نرم می‌کنند. ضمن آنکه سرمایه‌گذاری‌های 
مهم را در پایگاه صنعتی دفاعی نادیده 
می‌گیرد و به تعدادی از برنامه‌های دیگر 
از ساخت‌وساز نظامی تا هسته‌ای، نوسازی 
تسلیحات و ساخت پهپادهای پیشرفته لطمه 
می‌زند. به نوشته هیل، نگرانی عمده وزیر 
دفاع آمریکا در مورد تصویب نشدن لوایح 
تخصیصی تا اول ژانویه )دی ماه( است که 
دولت را مجبور به ایجاد محدودیت تحت 
قانون مسئولیت مالی ۲۰۲۳ می‌کند؛ قانونی 
که سال گذشته و در نتیجه توافق جو بایدن 
رئیس جمهوری آمریکا با جمهوری خواهان 

مجلس نمایندگان به تصویب رسید.

نخست وزیر جدید بریتانیا در اقدامی 
جنجال‌برانگیز قصد دارد تا به‌بهانه 
جبران کسری بودجه دولت که از ۱۴ سال 
حکومت محافظه‌کاران به‌جا مانده‌است، 
کمک هزینه مصرف انرژی برای افراد 
بازنشسته و مستمری‌بگیر را در آستانه 

فصل سرما کاهش دهد.
نهاد ناظر بر عملکرد شرکت‌های توزیع کننده 
انرژی در بریتانیا )آفجم( اعلام کرده است که 
از ابتدای ماه اکتبر )۱۰ مهرماه( هزینه مصرف 
برق و گاز در این کشور ۱۰ درصد افزایش 
می‌یابد. این بدین معناست که میانگین 
صورت‌حساب خانوارها با ۱۴۹ پوند افزایش 
در ماه، از یک هزار و ۵۶۸ پوند به یک هزار و 
۷۱۷ پوند می‌رسد. آفجم به طور مستمر، هر 
سه ماه هزینه انرژی در بریتانیا را بازنگری و 
نرخ جدید را به شرکت‌های توزیع‌کننده اعلام 
می‌کند. این شرکت عموماً در آستانه آغاز 
فصل سرما، هزینه‌ها را برای مدیریت مصرف 

انرژی، افزایش می‌دهد.
البته جنگ در اوکراین و تحریم‌های شدید 

اروپا علیه نفت‌وگاز وارداتی از روسیه، تاثیر 
افسارگسیخته  افزایش  در  چشمگیری 
هزینه‌های انرژی در این کشور داشته است. 
میانگین صورتحساب انرژی خانوارها در 
آخرین زمستان پیش از آغاز جنگ اوکراین، 
حدود یک هزار و ۲۱۶ پوند بود. آفجم می‌گوید 
که افزایش هزینه‌ها ناشی از تنش‌های سیاسی 
در عرصه‌ بین‌الملل و تشدید تحولات اقلیمی 

است.
محدودیت کمک هزینه انرژی

»ریچل ریوز« وزیر دارایی بریتانیا تیرماه 
گذشته اعلام کرد که دولت قصد دارد 
پرداخت کمک‌هزینه مصرف انرژی به افراد 
بازنشسته و مستمری‌بگیر را محدود کند. 
طبق طرحی که در سال ۱۹۹۷ به اجرا 
گذاشته شد، دولت حدود ۲۰۰ پوند در سال 
بعنوان کمک‌هزینه مصرف انرژی به همه افراد 
بازنشسته، فارغ از میزان درآمد آن‌ها پرداخت 
می‌کند. اما بر اساس طرح خانم ریوز، این 
مبلغ تنها به افراد مسن‌تر و کسانی پرداخت 
می‌شود که به لحاظ مالی در مضیقه هستند. 

به این ترتیب انتظار می‌رود که پرداخت این 
مبلغ از ۱۱ میلیون نفر به حدود ۱.۵ میلیون 

نفر کاهش یابد.
حزب کارگر می‌گوید که برای جبران حفره 
۲۲ میلیارد پوندی بودجه که از دولت سابق 
محافظه‌کار به‌جا مانده است، چاره‌ای جز 
اجرای سیاست‌های ریاضتی ندارد. پیش‌بینی 
می‌شود که طرح جدید ۱.۵ میلیارد پوند به 

کاهش هزینه‌ها کمک کند.
شرایط سخت اقتصادی لندن

»کی‌یر استارمر« نخست وزیر بریتانیا چندی 

پیش شرایط اقتصادی کشور را دشوار 
توصیف کرد و هشدار داد که اوضاع، پیش 
از بهبودی بدتر خواهد شد. وی با بیان اینکه 
مردم بریتانیا باید برای پذیرش دردهای کوتاه 
مدت به نفع آینده‌ای بلندمدت آماده باشند، 
گفت: برنامه‌های اقتصادی دولت من دردناک 
خواهند بود چرا که ما از نظر اقتصادی در 

وضعیت دشواری قرار داریم.
بر اساس برنامه اعلام شده، نمایندگان مجلس 
عوام بریتانیا قرار است امروز )سه‌شنبه( درباره 

طرح جنجالی دولت تصمیم‌گیری کنند. 

»فارن افرز« بررسی کرد

اروپا روی مدار راست افراطی

مساله پنتاگون با بودجه موقت

آغاز دومینوی سیاست‌های ریاضتی  بریتانیا

رزمایش راهبردی ناوگان جنگی روسیه  رزمایش ناتو در نزدیکی مرزهای روسیه
وزارت دفاع روسیه از آغاز رزمایش راهبردی »اقیانوس ۲۰۲۴« خبر داد و تصریح 

کرد که این رزمایش تا ۱۶ سپتامبر )۲۶ شهریور( ادامه خواهد داشت.
به گزارش خبرگزاری نووستی، این رزمایش به فرماندهی الکساندر مویسف فرمانده کل 
نیروی دریایی روسیه انجام می‌شود و یکی از اصلی ترین رویداد‌های آموزشی عملیات 

نظامی نیروهای مسلح روسیه در سال ۲۰۲۴ است.
این رزمایش و مانورهای دریایی آن در آب‌های اقیانوس آرام و منجمد شمالی، دریای 
مدیترانه و دریای خزر و بالتیک برگزار خواهند شد. مقامات ارشد روسی اعلام کردند که 
در این رزمایش دست کم ۴۰۰ ناو، زیردریایی و شناورهای پشتیبانی برای ناوگان کمکی، 
بیش از ۱۲۰ هواپیما و بالگرد نیروی دریایی، حدود ۷ هزار ساح و تجهیزات نظامی و 
همچنین بیش از ۹۰ هزار نظامی حضور دارند. وزارت دفاع روسیه در همین ارتباط افزود: 
در این رزمایش، این کشور از گروه‌های نظامی شرکای خارجی خود نیز برای مشارکت 
دعوت به عمل آورده است. پیشتر نیز وزارت دفاع چین از حضور و مشارکت نیروهای ارتش 
آزادی بخش خلق خود در این رزمایش خبر داد. مقامات ارشد روسیه هدف این رزمایش 
را آزمایش آمادگی رهبری تشکیلات نیروی دریایی این کشور برای مدیریت گروه‌های 
مختلف در مناطق تحت حفاظت خود و حل مشکلات عملیاتی غیر استاندارد اعلام کردند.

کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در نزدیکی مرزهای روسیه 
مجموعه‌ای از رزمایش‌ها را آغاز کردند که تا پایان فصل پاییز ادامه خواهند 

داشت.
به گزارش ایزویتستیا، این رزمایش‌های ناتو مشتمل بر ۱۲ مورد است که در نزدیکی مرز 

شرقی روسیه برگزار می‌شوند.
استونی و فنلاند و سایر کشورها برای مشارکت در این رزمایش اعلام آمادگی کرده اند.

گزارش‌ها حاکی از آن است که این رزمایش‌ها را کریستوفر کاولی، ژنرال ارتش آمریکا 
رهبری خواهد کرد.

آلمان رزمایش »فاکستروت ثابت قدم« )Steadfast Foxtrot( را از ۹ سپتامبر )۱۹ 
شهریور( آغاز کرده و این رزمایش تا ۲۰ سپتامبر )۳۰ شهریور( ادامه خواهد داشت.

یونان نیز از ۳۰ سپتامبر )۹ مهر( تا ۱۱ اکتبر )۲۰ مهر( رزمایش »Ramstein Flag« را 
برگزار خواهد کرد. اسلواکی نیز در ۸ سپتامبر )۱۸ شهریور( رزمایش شیمیایی-بیولوژیکی 
خود با نام »دره سمی« ) Toxic Valley( را آغاز کرده است. کشورهای دیگر همچون 

مجارستان، فنلاند، ترکیه و بلغارستان نیز در پاییز رزمایش برگزار خواهند کرد.
گزارش‌هایی مبنی بر انجام رزمایش در ایتالیا، اسپانیا و لتونی نیز منتشر شده است.

مسیر اشتباه اقتصاد آمریکا 

نتایج آخرین نظرسنجی‌هاروارد )CAPS-Harris Poll( نشان می‌دهد: 
بخش گسترده‌ای از رای دهندگان آمریکایی ضمن ابراز نارضایتی از از عملکرد 
اقتصادی دولت بایدن، ‌بر این باورند که اقتصاد آمریکا مسیر اشتباهی را طی 
می‌کند. به گزارش تارنمای »هیل«، در حالی که به نظر می‌رسد بانک مرکزی 
آمریکا در صدد است پس از ماه‌ها ثابت نگه داشتن نرخ‌های بهره در این ماه 
نرخ‌های بهره را کاهش دهد، طبق این نظرسنجی، ۶۳ درصد از پاسخ دهندگان 
گفتند که اقتصاد آمریکا در مسیر اشتباه قرار دارد، ۳۰ درصد گفتند که در 

مسیر درستی است و ۸ درصد گفتند که مطمئن نیستند.
این گزارش افزود: نتایج این نظرسنجی بر اساس خطوط حزبی تقسیم شده، 
به طوری که در مقابل ۵۴ درصد از دموکرات‌ها که معتقدند اقتصاد در مسیر 

درستی پیش می‌رود، تنها ۹ درصد از جمهوری‌خواهان این نظر را دارند.
مارک پن، یکی از مدیران این نظرسنجی گفت: نارضایتی از اقتصاد در بیشتر 
دوره دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، وجود داشته و هیچ نشانه ای از 

تغییر در آن دیده نمی‌شود.
نزدیک به نیمی از رای‌دهندگان وضعیت اقتصادی شخصی خود را رو به 
وخامت دیده و قیمت‌های بالا را آزاردهنده می‌دانند. همچنین ۶۲ درصد از 
پاسخ دهندگان می‌گویند اقتصاد آمریکا ضعیف است، در حالی که تنها ۳۸ 

درصد معتقدند که اقتصاد این کشور قوی است.
در طول رقابت‌های ریاست جمهوری، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق، 
دولت بایدن، از جمله کامالا هریس، معاون رئیس جمهوری را به دلیل وضعیت 
اقتصادی و افزایش قیمت‌ها مورد انتقاد قرار داده است. این در حالی است که 
بایدن و هریس به کاهش قابل توجه تورم در سال گذشته تاکید کرده و در عین 

حال اذعان داشته‌اند که هزینه‌ها باید کاهش بیشتری داشته باشند.
جروم پاول، ‌رئیس فدرال رزرو، ماه گذشته و در بحوحه کند شدن رشد مشاغل 

تاکید کرد که »زمان کاهش نرخ بهره فرا رسیده است«.

اکونومیک

تلفات سنگین طالبان
در درگیری با پاکستان

منابع امنیتی در پاکستان مدعی شدند که طی سه روز از 
درگیری‌های شدید مرزی با افغانستان، دست‌کم ۱۶ نفر از 
نیروهای طالبان کشته و ۲۶ نفر دیگر زخمی شدند. رادیو 
دولتی پاکستان به نقل از منابع امنیتی این کشور عنوان 
کرد که درگیری مرزی با طالبان افغانستان از شنبه شب 
)۷ سپتامبر( آغاز و تا اواخر شب گذشته ادامه یافت. این 
منابع ادعا کردند ‌که نیروهای پاکستانی دو تانک افغانستان 
را منهدم کرده و در نتیجه آتش‌ باری متقابل علیه نیروهای 
طالبان دست کم ۱۶ نفر از آنان کشته و ۲۶ نفر دیگر زخمی 
شدند. تاکنون وزارت امور خارجه و یا ارتش پاکستان هیچ 
اظهار نظر رسمی درخصوص درگیری‌های اخیر در مرزهای 
مشترک با افغانستان نکرده‌اند. اسلام‌آباد مدعی است که 
سرکردگان اصلی گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان 
با مجوز اقامتی و حمل ساح از سوی حکومت سرپرست 
طالبان افغانستان در این کشور آزادانه تردد می‌کنند. 
پاکستان همسایه غربی خود افغانستان را به کم کاری در 
مبارزه با تروریسم به ویژه نیروهای ضدپاکستانی موسوم به 
تحریک طالبان پاکستان متهم کرده است و تاکید دارد که 
طالبان پاکستانی آزادانه در خاک افغانستان تردد و دست به 
حملات علیه پاکستان می‌زنند؛ اتهامی که دولت‌های سابق 

و حکومت سرپرست افغانستان را رد می‌کنند.

تروریسم


